PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 26 de maio de 2022.

Oficio nº 601/22 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 546/2022.

Senhor Presidente:

Em atenção ao Requerimento no 546/2022, de autoria do Nobre Vereador Kalito Stoeckl, encaminhado
pelo Ofício no 686/2022-GP, de 13 de maio de 2022, dessa Casa de Leis, sobre a Quadra de Esportes Xororó,
localizada nas proximidades da Rua Socó, remetemos a manifestação da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer,
por meio do Memorando no 26056, de 25 de maio de 2022.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Administração

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRÍCIO DA COSTA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

1Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 2c4712a0-4964-46a2-82cf-70aa85b6dde4.

ID.: 1/4

      D E S P A C H O

1 – Leitura no expediente

2 – À disposição no SAPL

      Em 31/05/2022

     NEY PATRÍCIO
         Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMEL - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER Data: 25/05/2022

Destinatário:
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS
LEGISLATIVOS.

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 546/2022

Número:
26056/2022

Segue a informação solicitada.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Antonio Aparecido Sapia - Secretário Municipal de Esporte e Lazer

1Este documento foi assinado eletronicamente por ANTONIO APARECIDO SAPIA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 829393b2-c9ad-4e1a-b58d-d43741ce3e1a.

ID.: 1/2

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 2c4712a0-4964-46a2-82cf-70aa85b6dde4.

ID.: 2/4

Em atenção ao requerimento da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu

nº 546/2022 – Requer do Prefeito Municipal esclarecimentos acerca

da Quadra de Esportes Xororó, localizado nas proximidades da Rua

Socó, conforme especifica:

1. Qual a previsão de entrega das obras que estão sendo

realizadas no local?

R: De acordo com a Concorrência Pública nº 027/2020 -

Contrato nº 032/2021 – a data do prazo de vigência do

contrato é 18/08/2022.

2. Quem é o responsável pela manutenção e segurança do

local enquanto a obra não foi entregue ainda?

R: De acordo com a CLÁUSULA OITAVA – DAS

OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA: Parágrafo Terceiro – Além

das obrigações acima citadas, caberá a CONTRATADA: g) tomar

providências para que todos os materiais, equipamentos e

trabalhos, que assim o requeiram, sejam totalmente protegidos

contra danos de qualquer origem, durante o período da entrega

do material até o final da construção.

3. Os equipamentos furtados (como bebedouro) serão

repostos por quem?

R: Não há registro de aquisição de bebedouro por parte do

Município no citado local.

4. Quantos aditivos (se já existem) foram solicitados pela

empresa e atendidos pela administração?

R: Foram solicitados e atendidos pelo Município 02 (dois)

aditivos de prazo dentro do referido contrato.

5. Solicito os dados completos da empresa contratada para

a obra.

R: JCM CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA – ME – CNPJ:

84.989.722/0001-00.

LCA/SMEL

Este documento foi assinado eletronicamente por ANTONIO APARECIDO SAPIA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 829393b2-c9ad-4e1a-b58d-d43741ce3e1a.

ID.: 2/2

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 2c4712a0-4964-46a2-82cf-70aa85b6dde4.

ID.: 3/4

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 26.056/2022

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 546/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=829393b2-c9ad-4e1a-b58d-d43741ce3e1a&cpf=04387761865

Hash do Documento

Código para verificação:

829393b2-c9ad-4e1a-b58d-d43741ce3e1a

CCADB5327D3A6EC36BA00F913ED72E9AC01827AE1BF8F8B84F72C73973D889CD

Anexos

RESPOSTA DO REQUERIMENTO Nº 546-2022 -  CÂMARA MUNICIPAL.pdf - 316ba1e7-fd4a-4e6a-ba7b-a3620680af9e

 ANTONIO APARECIDO SAPIA  (Signatário) - CPF: 04387761865 em 25/05/2022  13:23:04 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/05/2022 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 2c4712a0-4964-46a2-82cf-70aa85b6dde4.

ID.: 4/4

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 601/2022

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 546/2022.

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=2c4712a0-4964-46a2-82cf-70aa85b6dde4&cpf=64806103934

Hash do Documento

Código para verificação:

2c4712a0-4964-46a2-82cf-70aa85b6dde4

F0DBC78A159A9759942DA5B1587F94F2EEB15797E3281E50479A7E4B4779D4C4

Anexos

546-2022.pdf - c48bff67-efcf-4ab1-bd21-fe569d894485

RESPOSTA REQ 546-2022 - MEMORANDO INTERNO- Nº 26056-2022 - SMEL.pdf -

429d5a80-b43e-4f5d-a454-a0d4c33d5b2b

 Nilton Aparecido Bobato  (Signatário) - CPF: 64806103934 em 27/05/2022  16:40:37 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: 53736656491 em 29/05/2022  18:14:59 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/05/2022 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.